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Tadeusz Szczepanik 

Produkcja Surowców mineralnych 
w krajach kapitalistycznych. 

Przy nauczaniu geografii gospodarczej, zwłaszcza w 
szkołach wyższych jak również w szkołach zawodowych i 
ogólnokształcących daje się silnie odczuwać "brak nowych 
materiałów i źródeł statystycznych ilustrujących wydoby-
cie głównych surowców mineralnych w państwach kapitalis*^ 
tycznych i ich posiadłościach i koloniach. 

Najnowszym źródłem polskim, zawierającym szczegóło-
we dane statystyczne dotyczące produkcji kopalin użytecz-
nych, w okresie 1931 - 1947, jest duża trzytomowa praca 
prof. K.Bohdanowicza pt. "Surowce mineralne ¿wiata" wy-
dana przez Instytut Geologiczny w latach 1952 - 19153 V . 
Prof. K.Bohdanowicz gromadził materiały do tej pracy 
przez wiele lat, zaabsorbowany jednak jako Dyrektor Pań-
stwowego Instytutu Geologicznego innymi gracami nie zdą-
żył swego.dzieła wykończyć. Wykończenie i częściowe zak-
tualizowanie jest owocem pracy kilkunasto.os ob owego zespo-
łu pod kierownictwem dr B^Rahlegd i mgr K./Tyskiej. "Su-
rowce mineralne świata" to jedyna tego rodzaju, na więk-
sż-~skalę Zakrojona, źródłowa praca polska, której odpo-
wiedników trudno szukać "w literaturze;zagranicznej. Ani 
bowiem "liinieralrioje syrjo'zarubieżnych stran" A.E.Fers-
mana i B.I.Kogana wyd.1947. ani'"Die Bergttirtschaft' der 
Srdetr"F.ITriedeńśburga wyd.±948 objętością, bogactwem i 
doborem materiału ilustracyjnego'i statystycznego oraz 
wszechstronnością ujęcia nie mogą się z nią równać. 

Dla geografii gospodarczej znaczenie pracy isrof. 
K.Bohdanowicza polega przede wszystkim na óbfitolci ma-

Obejmują one nastętJujące surowce: Tom I. Dzieje zasto-
sowania metali. Metale czarne. Metale uszlachetniająoe 
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teriału ilustracyjnego i statystycznego/mapki- tablice/. 
Dane statystyczne oparte są głównie na rocznikach "Minę— 
rals Yearbook", w mniejszej zaś mierze na innych źród-
łach. Jednakże tablice produkcji poszczególnych surowców 
mineralnych kończą się na roku 1946 lub 1947« Brak więe 
w nich danych najnowszych za ostatnie lata. 

Z tego więc względu zaistniała potrzeba opracowania 
nowych tablic produkcji głównych surowców mineralnyoh 
uwzględniających produkcję za ostatnie lata. Ponieważ 
publikowanie danych tylko za ostatnie lata nie daje ob-
razu "dynamicznego rozwoju produkcji dlatego uzupełniono 
je danymi dającymi pewne spojrzenie wstecz na wahania 
wydobycia najważniejszych surowców w okresie wojennym i 
przedwojennym. Opracowanie niniejsze stanowi pierwszą 
tago" rodzaju procę. Uzupełnia'więc "ono dane zawarte "w 
tablicach statystycznych "Suroweow mineralnych świata" 
^Bohdanowicza. Za punkt wyjścia wzięto rok 1929 będący 
rokiem największej koniunktury i przeważnie rokiem szczy-
towej produkcji po I-ej wojnie światowej. Dane tego roku 
w dużej mierze nie wiele różnią się od danych z roku 
1913, który był rokiem największej produkcji przed I-szą 
wojną światową. Ponieważ"jednak granice polityczne uleg-
ały po I-ej wojnie światowej dużym Zmianom przez powsta-
nie szeregu nowych państw, uwzględnienie roku 1913 w 
tablicach wymagałoby .wielu odnośników i dodatkowych przy-
pisów, które zbytnio rozszerzyłyby objętość tablic. Z te-
go więc względu tablice nie zawierają danych z roku 1913. 

Należy pamiętać, że produkcja państw kapitalistycz-
nych zależna' jeśt przede wszystkim od światowych koniun-
ktur i kryzysów, wykazuje więc duże wahania w poszczegól-
nych latach. 

Następny podany w tablicach rok 1932 ilustruje prze-
ważnie okres największego nasilenia wielkiego kryzytó 
gospodarczego. \i porównaniu z rokiem 1929 wykazuje on * 
duży spadek produkoji surowców mineralnych we wszystkich 
prawie państwach kapitalistycznych. Rok 1938 tó znów 
okres koniunktury spowodowanej zbrojeniami i przygotowa-
niami do II-ej wojny światowej. Kok 194-3_to rok maksy-
malnej produkcji w okresie wojennym. Po II-ej wojnie świa-

stal. Metale kolorowe! /żelazo,'manganj chróm¿ nikiel, 
kobalt, wolfram,'cyna, mólibden, wanad, tytan, miedź 1 
Ołów, cynk, kadm. piryt'/; Tom II.: Metale kruche." Metalé 
szlachetne. Hetale lekkie« Surtwce pomocnicze, /antymon, 
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tówej. produkcja surowców mineralnych w państwaóh kapi-
talistycznych dość znacznie spadła i dopiero ostatnie* 
nowe zbrojenia zwłaszcza od momentu wybuchu wojny w Ko-
rei silnie ją wzmogły® Ten wzrost "produkcji dotyczy 
główiiie"t"zw. 'surowców strategic znych"a więoopriede " 
wszystkim energetycznych i rud metali. \rJ tabelach "zesta-
wiono dane dla lat 1948 - 1S52. ujmująo w ten sposób 
ostatnie pięciolecie. 

Należy jednak pamiętać o tym, że wzrost lub spadek 
produkcji jald.egó£ 'surowca "mineralnego w danym"kraju mo-
że" być " jednak spowcdcw&ny irpymi przyczynami, póza ogól-
nymi "gospodarczymi® "Jak© przykład można wymienić ' szybki" 
wzrost produkcji repy naftowej w krajach Bliskiego'Wscho-
du i w Eanadzi* spowodowany'odkryciem nowych, bogatych" 
złóż'lub też spadek produkcji'rud'm«tali w wielu krajaoh 
'̂ rtnwodov;any wyczerpywaniem się idK:'Złóż albo"trudnymi 
warunkami' eksploatacji i nierOZwińiętą komunikaoją unie-
moźliwia j ącymi opłacalność wydobycia. 

Tablice statystyczne produkcji poszczeEÓlriych surow-
ców mineralnych są wię© odzwierciedleniem"rożiiych często 
na siebie nakładających się"procesów'ekonomicznych i'po-
litycznych^ Blatego' też wzrost lub soadek wydobycia ja-
kiegoś surowca mineralnego nie móże Być zawsze interpre-
towany wyłącznie jedną przyczyną, gdyż może to prowadzić 
do błędnych wniosków. 

Całość tablic obejmować bedzie'4 zeszyty. Dwa pierw-
sze zeszyty obejmować będą produkcję głównych surowców 
mineralnych coczyrla.]ąc od surowców energetycznych i me-
tali, dwa dalsze za,s zawierać będą statystykę produkcji 
poszczególnych państw kapitalistycz:nyoh, ich kolonii i 
obs żarów•im podległych. 

Ten podwójny układ tablic ma za zadanie ułatwić 
użytkownikom'zarówno omówienie znaczenia gospodarczego 
jakiegoś surowca'mineralnego oraz ustalenie głównych 
jego producentów, jak i umożliwić podanie"nowych danych 
liczbowych odnośnie produkcji mineralnej przy omawianiu 
gospodarki poszczególnych krajów. 

arsen, * bizmut, złoto, srebro, platyna, .rtęć, aluminium; 
magnez, magnezyt, grafit, diamenty przemysłowej siarka, 
fosforyty, saletry/. Tom III.s Część 1. węgiel, Część 
2y ropa naftowa. 
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Dwa pierwsze zeszyty tablic oparte są głównie ña ' 
rocznikacŁ statystycznych O.K.Z. i "Hiñerais ^ear"bôôk,f#  uzUpełnionych~innymi źródłami i materiałami statystycz-
nymi . Statystyka produkcji mineralnej poszczególnych 
kr al ów otwarta j est" główAie." na ' oficjalnych" rocznikach sta-
tystycznych tych kraj ów/podanych w wykazie źródeł szcze-
gółowych w wymienionych wydawnictwach. Dane za rok ostat-
ni mają zwykle charakter prowizoryczny. 

Stosownie do innych zestawień statystycznych tego 
rodzaju-przyjęto następujące oznaczenia:-

« kreska w miejsou liczby oznacza zupełny lub prawit 
• • zupe łny brak pro dukcj i . -
»... 3 kropki oznaczają brak danych 
0'przed liczbą oznacza tylko eksport 
/ / oznacza dan* orientacyjne oparte na szacunku lub . ooenit .. . - ... 
1/ odnośniki liczbowè podają w przypisach lata"maksy-

-nialnej produkcji, "jeśli nie podrywają się oñe'z' 
latami w tablicaon, ponadto rok rozpoczęcia próduk-
óii danego, surowca; przy zmianach zas granic pań-
stwowych wyjaśniają"dci ,jakiego obszaru przytocżont 
liczby się odnoszą, Jeżeli w źródłach występują 
zbyt duże"różnice dla danego roku, to są ont uwzględ 
nione w odnośnikach. 

Produkcja metali podana jest według zawartości metalu 
w."rudzie tak, jak w rocznikaoh statystycznych O.N.Z. Unie-
możliwia to oczywiście porównywanie danych liczbowyôh pro-
dukcji" metali z liczbami produkcji'odpowiednich'rud, wià-' 
domo bowiem że różne rudy posiadaj^ niejednakową .zawartość 
metalu. Zaletę jednak tego'sposobu," zwłaszcza jeśli chodzi 
o métale kolorowe-".jest to, "że odrazu bez żadnych przeli- ' 
cżeń wiemy jaką ilość danego metalu;lub też jego koncentra-
tu 'omawiarsy kraj produkuje. Należy przy tym wyraźnie roz-
graniczyć wydobycie'surowców mineralnych według zawartoś-
ci metalu w rudzie od produkcjiwytopionych metalij'ta 
ostatnia bowiem "może się opierać zár3wno na surowcach"'wła»*-
ńyćh jak i na rudach importowanych, ćo ma zazwyczaj miej-
sce w krajach silnie uprzemysłowionych. 

Warto, również zaznaczyć, żś dla Aiektprych'surowców 
niemetalicznych np'.« dla azbestu, miki, magnezytu, nie tyle 
ważne są lic zby aałkowite j p^ o dukc ji, ile produko rja " wys' o-
kle h'gatunków ' dane go śurówća, kt óra w statystykach prze-
v/ażnie nie jest wyodrębniana z ogólnej produkcji. 

4 
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W tablicach ilustrujących produkcję głównych surówc"ów 
mineralnych" pominięto"niektórych drobnych producentów,"a 
mianowicie tychj, których nie wskazują roczniki śtatyśtycz-
ne O.N.Z."Chodziło bowiem o to, aby nit rozszerzać'zbyt-
nio objętości tablic przez podawanie wszystkich producen-
tów. IJimo tych opuszczeń ogólny obraz wydobycia głównych 
surowców mineralnych nie ulega poważniejsZym zmianom.'Na-
tomiast w tablicach obrazujących produko'ję mineralną posz-
czególnych krajów sterano się tfylsaz&6 wszystkie surowca 
mineralne., jakie da,ny kraj wydobywa, ściślej zaś "mówiąc 
jakie są wykazywane w jego urzędowych statystykach. 
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"..Wykaz źródeł na podstawie 
których opracowano tć?b lic o produkcji głównych surowców 

mineralny oh. 

1# Bohdanowicz K. 

2. Erdöl und Kohle 

3. Fersman A.E. i 
Kogan 3.1. 

4. Friedensburg F. 

5. Glückauf 

6. Material« Survey 

7. Materials Survey 
8. Materials Survey 

9. Minerals Yearbook 

10. Quartarly Bulletin cf 
Coal Stasistiss 2or 
Europe. United Natijra. 

11. Sprawocznik po minie-
ralnym resursam zaru-
bieznych stran. torn.III. 
Niemetaliczeskije Isko-r 
pajemyje. 

12. United Nationes Statis-
tical Yearbook 

13'. United ITationes Monthly 
Bulletin of Statistics 

Surowee * mineralne świata, t. I, 
II, III, Warszawa 1952 - 53. 
/miesięcznik/ zeszyty 1 - 1 2 
1953 i 1 1954. Hannover. 
Miiiieralnoje syrjó zarubież-
nych stran. Moskwa 1947. 
Die Bergwirtschaft der Erde. 
Stuttgart 1948. 
/dwutygodnik/ zeszyty 1-24 
1953 i 1-6 I954y Essen. • 
Antimony. March 1951. Was-, 
hington. 
Zinc. March 1951* Washington. 
Cooper. September 1952. Was-
hingt on. • • 
/roc-nik/ 1929 - 1950. Was-
Mr.gt on. 
/kwartalnik/ 1953 - 54[? 
Geneva;, 

Mosiiwa - Le ingrat!.; Ü94B. 

/rocznik/ New York 1948 -
1953. 
/miesięcznik/ 1953 - 1954. 
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14. Tin Statistical Yearbook /rocznik/ Haga 1932. 
i' -

15. International Tin Study /miesiecznik/ lf 2 Group Statistical Bulletin zesz:. 1954. 

ïïykaz źródeł na podstawie których opracowane 
zostały tablice produkcji mineralnej poszcze-

gólnych krajów. 

A f r y k a : 
1. Annuaire Statistique de l'Afrique 3quatoriale Français 

Volume I. 1936 - 1950 
Brazzaville-1952. -

2. Annuaire Statistique de l'Algerie. Quatrième Volume. 
Alger 1952. 

3. Annuaire Statistique du Cameroun. Volume I. 1938 - 43. 
Paris 1947. 

4. Annuaire Statistique de la Belgique et du Congo - Belge 
Tom 73. Anneé 1952. 
Bruxelles. 

Anuario Sstatistico do Imperio Colonial 1949. Lisboa 
1952. 

6. Anuario Sstatistico Colonia de Uoçanbique ano XXIII 
1950. Lorenco Ilarques 
1952. . 

7. Llinieralnyje riesursy zarąbieżnych sisan. ïïypusk 18. 
Minleralmj o riesur-
sy Afrykio Moskwa 
1950. 

8. Officiai Xearbook of Southern Rhodesia. No.4 - 1952. 
Salisbury 1952. 

Sé, Statistical Abstraot for the Commenv/ealth S eventy-second 
ïïumber 1948-51 . London 
1952. 
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A m e r y k a f ę ł u d n i o w a s 
10« Anuario Estatistico do Brasil. Ano XIII - 1952. Kio 

de Janeiro 1953. 
11. Anuario Estadístico Del Peru 1947. Lina - Peru 1949. 
12. Anuario Estadictioo de la Repuublica Oriental del 

Uruguay. Anos a 1943. Monte-
video. 

13. Anuario Estadístico de Venezuela 1949. Caracas 1952. 
14. Boletin Mensual de Estadística. No.27-32. /miesięcz-

nik/ 1953 Bogotá -maj - listo-
pad 1953. 

15. Boletin Mensual de Estadistioa República de Venezuela 
Ministerio de Fomento. No. 
3 - 9 1953. Dirección General 
de Estadística, /miesięcznik/ 
Caracas 1953. 

16. Estadística Chilena. No.1-2, 3-4, 5-6 1953. /dwumie-
sięcznik/ Sant-Jago 1953. 

A m e r y k a p ó ł n o c n a i ' ś r o d k o w a : 
17. Anuario de la Dirección General De Estadistica. Ano 

1948. San Jose, Costa Rica 
1949. 

18. Anuario Estadístico de Xos Estados Unidos Mexicanos 
1946 - 1950. México 1953. 

19. Compendio Estadistico 1951. México-1952. 
20. . Minieralnyje riesursy zarubieżnych stran. V/ypusk 11. Minieralnrje riesursy Kanady. 

Moskwa 1949« 
• 

21Minieralnyje riesursy zarubieżnych stran.. Wypusk 10. 
Minieralnyje riesursy Mieksi-
ki, stran Cientralnoj Amieri-
ki i Wiest - Indii. Moskwa 
1949. 
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ZZo Statistical Abstract of the United States. 1952.. Washing-
ton. 1952. 

23« The Canada Year Book. 1948 - 49. Ottawa 1949. 

A u s t r a l i a i O c e a n i ą : 
24« Monthly Abstract of Statistics. Census and Statistics 

Departament ,Wellington, 
New Zeland. /miesięcznik/ 
Wellington, May - Decem-
ber 1953. 

25• Official Yearbook of the Commonwealth of Australia. No. 
39 - 1953. Canberra 1953. 

26* Pocket Compendium of Australian Statistics« No.37* 
1952. Canberra 1952. 

27. Pocket Yearbook of V/estern Australia 1952. Perth 1952. 
28. Pocket Digest of New Zeeland Statistics 1952. Wellington 1952. 
29. Statistical Register of Western Australia for 1950-51. 

Perth 1952 
30. The Official Yearbook of New South Wales No. 52. 1948-

49. Sydney 1952. 
31. The Pocket Yearbook of New South Wales Australia 1953. 

Sydney. 
32. The Q\«nsland Pocket Yearbook 1952. No.3. Brisbane 1952. 

• - • - > 

33« The Queensland Yearbook 1949* Brisbane 1950. 
» 

34. The New Zeeland Official Yearbook 1953. Wellington 1953. 
35o The Statesman's Pocket Yearbook of South Australia 1952. 

Adelaide 1952. 
36a Victorian Yearbook 1949 - 50. Melbourne 1953. 
37« Minierainyje riesursy zarubieżnych stran. Wypusk 14. 

Minieralnyje'riesursy 
Awstralii.. Moskwa 1949. 
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38-., Japan Statistical Yearbook 1949« Tokyo 
39. Maden Tetkil: ve Arama 

40. Uinieralnyje riesursy 

41. Liinieralnyje riesursy 

42. Uinieralnyje riesuxsy 

43. Uinieralnyje riestirsy 

44. Uinieralnyje ri;sursy 

45. Minieralnyje riesursy 

46. Uonthly Abstract of Statistics Kumber 1 - 9 . Governement 
of India. Cabinet Secretariat 
Central statistical Organisa^-
tion. I.'ew Jelhi 1953. 

47. Ssmall Statistical Abstract ox Turkey 19 4o. IIo»291. Anka-
ra 1949. 

48. Statistical Abstract ox India, 1950. lev/ Delhi 1952. 
49. Tilrkiye Istatistik lillegi 1950. Cilt 18. Ankara. 

iSnstitüsü Ü.x.A. /Mining Research 
and ¿xploration Insíitute oí 
Türkey/ Ankara 1952. Ankara 
1953. 

zarubieánych stran. Wypusk 9. 
nieralnyje riesursy stran Bliź-
nie w o W os t oka. Uos¿wa 1943. 

zarubieinych stran. V/ypusk 12. Líi-
nieralnyje riesursy Rucii. Losk\ 
1949. 

zarubieżnych stran. V/ypusk 13. Lii-
nieralnyje riesursy Pilippin, 
¡¿ala j i i Ind one zj i. koskwá 194 9. 

carubieżnych stran. V/ypusk 15. mí-
nieralnyje riesursy Ir ana i Af-
gan is tana. Moskwa 1949• 

zaru'ieánych stran. ¿ypusk 16. Lii-4-
nieralnyje riesursy Japonji. 
iioskwa 1949. 

zarucieżnych stran. V/ypusk 171 Mi— 
nieralnyje rieSursy Indii# Pa-kistana, Birmy, Cié¿łona, V/iet-
nawa, ̂ ambodżi i -La osa. Líos kwa 
1950. 
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g u r # p a : 
50. Annuaire Officiel 1949« /33me année/ Grand-Duché de Lu-

xe mb our g • Luxe Lib our g 194- 9. 
51 .. Annuaire Statistique Abrege, üeicrieme volume 1949. Paris 

1950. 
52 # Annuaire Statistique Cinquante-huitième volume 1951. Pa-

ris 19 52. 
53« Annual Abstract of Statistics No.10. London 1953. 
54. Anuario Estatistico 1950. Lisboa 1951. 
55. Annuario Statistico Italiano 1952. Serie V - Vol.17. Ro-ma 1953. 
56. Bolletino tensile di Statistica N.'l. 2. Republica Italià-

na institute centrale di Sta-
tistica. Roma 1954. 

57. Deutschland - Jahrbuch 1949. Eissen 1949. 
5*8. Indeks. iueseoni preglec! privredne statistiké. Br.2.. FUR. Ju^oslarije. Beograd 1954. 
59. Jaarcijfers vocr lie der land 1947 - 1950. Utrecht. 1951. 
60. Llinieralnj je rie sur s y zarubieinych s Iran* Wypusk 6. Einie-

ralnyje riesursy stran zapad— 
non i jûgo zâpâdûo: " Jevvropy ' 
/Italii; Ispanii, PortUgalii, 
Francji^ Bexgii, Liuksembur-
ga, Szwiercarii/. Lioskwra — 
Leningrad 1947. 

61. Statistical Abstract of Ireland 1952. Dublin 1953. 
62. Statistisches Handbuch, für die Republik Österreich. III 

Jahrgang. Neue Folge. 17 i en 
19527 

63. Statistisches Jahrbuch der Schweiz 1952. 61 Jahrgang. Ea-
sel 1953. 

64. Statistisches Jahrbucfe für die Bundesrepublik Deutschland 
1953. Stuttgart - Köln 1953. ' 
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65<f Statisches Jahrbuch Nordrhein..- Westfalen. 4. Jahrgang 
1953. Dusseldorf 1553. 

66:i Statistisk 3rbog ;|95X Kjzfbenhavn 1955 
67e Statistisk Srbok for îîorge 1953, 72. £rgang. Oslo 1955. 
68e Statistisk S rsbok No.4'0. för Sverigel' Stockholm 1 
69'* Soumen Tilastollinen. Vousikirja uusi sarja- XLVII -

vuonna 1951' /Annuaire Statistique 
de Finland nouvelle série - 47e-
année 1951/. Helsinki'1952. ' 
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W ę G I 2 L K A l 1 I 3 Ii 1 V Y A ty3.ton/ 

— L a t a 1929 
1 r 

1932 j 1938 j 1943 1 1948 1949 
1 

1950 
1 

1951 
1 

1952 j 

AFRYKA 
— - r — — 

1 

Algeria X 25 

1 7 i 

13 I 117 226 265 258 247 
218 ¡ 

269 j 
Kongo Belgijskie 

! 
114 

25 

1 7 i 42 69 117 152 
1 

160 
247 
218 ¡ 

-
i 253 i 

Madagaskar i - - 1 

42 
1 16 • • • • • • • • • i 

Liaroko Francuskie _ 15; 141 102 290 341 368 394 460 i 

Kosambik 
i 

* ... 20 ¡ 10 13 13 56 i 78 115 j 

Nigeria i 350 358 368 514 618 559 599 560 590 1 

Rodezja Południowa 1 037 438 1 044 1 779 1 1 696 1 918 2 128 <•> ¿ 300 2 570 j 

Związek Pd.Afryki ¡ i i 13 018 9 921 16 284 20 561 24 017 25 496 26 473 26 632 28 065 j * 
i i i ł 

I i i 

Argentyna i i ; 
* . . 9 17 ' r 18 ¿6 39 112 

Brarjlia 
i i i i 
i i 

373 541 907 2 07 6 2 025 z 129 1 $59 1 963 1 961 

Chile 1// 

i i i i 
i i 1 508 ! 1 080 2 044 2 265 2 271 2 077 2 217 2 211 2 417 

î olunbii. 1 i 
i 

... • • » 331 483 514 
'¿•i 3 ! :/; 

521 ' 506 418 

http://rcin.org.pl



I 
L a t a 1929 1932 1938 1943 1948 1949 1950 1951! 1952 

Peru 221 26 75 187 
_ _ 

189 
— ^ -170 ! 196 209 150 i 

Wenezu o;5 5,7 11, '5 2,6 i;s| 1/4 27,9 25,2 j 
| Ameryka PIL ¿R: * * - - * - - ! I * J 
i Grenlandia 5 7 7 7 I 9 ' i a 9 0 0 « 0 

i 5' i 0 • « j 
i Kanada 15345' 9843 12039 14:689: 15296" 15649! 15364 14825 14058| 

Meksyk " f 054 6 91" f093 -L053 " f057' M075j ~ '312 * 1f 04 M'JfOj 
j Stany Zjed-

552310 
. .. - • • - -i « • ^ - - * - - i 

i no ozone.' 552310 326192 355293' 587921 592911 437161J 505319 516371 45277"91 
j Australia » . > . . - * • ' > . , ! I - • * •» • • 

I Australia I I 
345| | Południowa - — 239 

I I 
345| 26i 

i Australia .1 '' i - - -

| Zachodnia 422 614 540 733 75"1! 814 
i Nowa Pd.; • • 

i 
* * ! 

1073$ j \7alia„ 10531 6395 9725 1173* i:t72t 
i 

* * ! 
1073$ 1?79S 17891 19734 j 

i Queesland , _ - - > '355 115T M727 M970J -232T * - * i 
j Tasmania TT4 - 8 5 M75 M82j '222 
i Wiktoria 439 3T2 292 165 T23j i'26 
i Iłowa Zelandia • • - • - • • • -i i . * . 

1389 943 994 1157 968 950] 934 6"8̂  875 j 
- - - L .-. J _ ". m 

950] 
i . - i 

http://rcin.org.pl



¡ L a t a • 1929 1932 1938 [ 1943 
1 ~ ~ r 1948 j 1949 1950 [ 1951 1952 

i 

| AgJA i T- —' 1 1 
r——— i j 

j 151 
[ /I 657/ 
34 984 

— — -

I Filipiny 
i 

17 13 41 • • • 88 
1 
i 123 159 

i j 

j 151 
[ /I 657/ 
34 984 

139 
1 Formoca 
Indie 4/' 

| 1 
23 

530 
795 

1 
20 

335 
477 28 

• • • 

798 
/2 
25 

238/ 
921 

/I 662 
30 607 

A 
32 

557/ 
204 

/I 405/ 
32 825 

i j 

j 151 
[ /I 657/ 
34 984 

/2 
' 36 

286/ 
804 

Indochiny Fr. 
\ 

! 1 942 1 691 2 335 1 020 355 378 499 638 857 
Indonezja 1 832 1 050 1 457 1 038 540 662 804 868 959 
Japonia 
Korea ^ 

34 258 
938 

28 
1 
053 
104 

48 
3 
684 
419 

55 
4 
539 
157 

33 860 
799 

33 
1 
973 
066 

38 461 
634 

43 312 
162 

43 359 
576 

Malaj e j 672 282 486 497 381 393 422 389 320 
Pakistan 6/ - ! - - - 245 337 444 514 609 
Persja - - • « • 69 /150/ 170 /200/ /200/ 170 
Turcja 1 421 1 594 2 589 3 166 4 023 4 183 4 361 4 730 4 796 

EUROPA ih 
Austria 208 221 277 274 180 183 183 196 190 
Belgia 

o i Francja / 

26 
53 

940 
780 

21 
46 

424 
267 

29 
46 

585 
504 

23 
40 

737 
531 

26 691 
43 291 

27 
51 

854 
199 

27 321 
50 843 

29 651 
52 972 

30 
55 

385 
365 

Hiszpania 7 108 6 854 5 649 1 9 591 10 423 10 642 11 044 | 12 333 12 004 
http://rcin.org.pl



I ! 
1932 

! • T -J 
L a t a 1929 

I ! 
1932 1938 1 941 1948 1949 1950 

I I 
| 1951 ! 1952 

Holandia 11581 j 12756 | 1 3488 12497 11:032 
' ' 1 

11705^ 
t' ~ " " 

12247 I 12424 12532 
Irlandia • • • j oć. i 

3'6Ö i 
^ '120 " '* 1 86 172 S '"177 " "'l 32 

Jugosławia 
9 / Niemcy ' 

409 
j oć. i 

3'6Ö i 450 • • • 97? 1275 115i 992 1011' Jugosławia 
9 / Niemcy ' 163441. 104731" i 171797 174325 87033 103238 11.0755 ¡118925 12327*8 

Saara * 1*3572 ¡ '10438 i "14383 "16157 1*2566: "14263 "1502T ¡"16279 hf62 35' 
Borvegia/oval t . . . . 

1 1 ^ » >• • m , - i i 
Bar 10/ 251 266 

1*86 1 

62 7 - 516" 456'. 364' i 470 453 
Portügalia 1*97 

266 
1*86 1 3Ö8 391 387 443 426" 1 , . r r -417 

- - - ' 

442 
Szwaj caria • • • 1 * 157 • • • 

- j 
• • • - J * • • 

1 , . r r -417 
- - - ' 

0 * 0 

Szwecja 395' | 333 43-r. 558 374 317 309 279 33 6 
I7ielka Brytania-. ' - 1 

¡212078 1 . 
290 

- • -
1 

• - -

Włochy 11// 
262026 

261 

1 
¡212078 1 . 

290 

230636 

1480 

202145 

' 2 5 2 2 

2-12754 
«< - <•* - -

972 

213619 

1104 

219796: 

103T 

226469 

it 65 

230:25 

1088 
1 JL I < ^ - I . . . 
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- 17 -

• - < i i t t 
Przypis.? do tablioy "Węgiel kamiermy", 

1/ Razem z Liguitea 
2/ Dane częśoiowe uwzględniające tylko węgiel transportowany koleją. 
3/ Produkcja Stanu .Guaric oj od roku 1951 Guarioo i Taohira. 
4/ Do lipoa 1947 r. łąoznie z Pakistanem. 
5/ ̂ ooząwszy od roku 1946 tylko Korea Południowa. 
6/ W roku 1947 w okresie sierpień - grudzień produkcja wynosiła 87,7 mil.t. . 
7/ Linerals Yearbook podaje dla Turoji znacznie niższe liczby produkcji' 

węgla, jednak liczby te nie znajdują potwierdzenia w innych źródłach, 
ani też w ofiojalnyołi statystykach tureokioh. 

8/ Bez zagłębia Saary. 
9/ Do roku 1943 w granicach ż 1938 r. z wyłączaniem Saary, począwszy od r. 

»1945 tylko Niemoy Zachodnie. 
10/ Tylko Wyspy Svalbard /Szpicbergen/ - do roku 1948 produkcja wszystkich 

kopalń, od r.1948 tylko kopalnie eksploatowane przez Norwegów. 
11/ Począwszy od r. 1945 zmiana terytorium^ osęśó obszaru! Włoch została 

włąozona do Jugosławii. 

http://rcin.org.pl



W £ G 1 I S L B R U U A T II I /w t/6.*ton.y 

L a t a 1929 1932 1953 1;943 1!948 1;349 1:950 1*951 1952 

Afryka 
Tunezja - — - 1 - - -

4 
— 

Aser.ylra PN 
Kanada 526 806 929 1512 1442 mT 1i998 2016 1884-
Stany Zjednoczone ' ..V « • • 2720 2494 2799 2805 2986 5015 2663 
Australia * • * • * • » • - ' • • • • 

Aus tralia/Y/ikt oria/ 1769 2654 3734 5173 6800 7494 7445 7962 8234 
Iłowa Zelandia 1187 '928 1264 T.676"; f 852 1909 1779 1786 T9t9 i - - -Az.1a * * • * • • - - • t ' - - • - -

Japonia 159 108 142 2876 2575 2085 1287 1403 1559 
¿orea ' — - * 150 ' "44 68 ' 64 27 6. 2 
Turcja 12 14 158 62 5 toto 1272 1203 1255 1568 

1/ W latach 1929 - 34 produkcja liguitu podana razem z prodtikcją węgla kamiennego, 
2/ Począwszy od r. 1946 tylko Korea Południowa. 
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! 1 ! ! L a t a 1-929 1932 
— r I 

1938 
- • , 

1943 1948 1949 1950 i 1951 1952 
- - - i / 

. i r i « 4 Eta osa i i 
i 

i 

Austria 3525 3104 3340 36"5t 3338 
i 

3816 4308 i i i 4989 
1i536 

5179 
/Dania 3/ •4 

• - 2600 2400 i 1:600 770 i 
4989 
1i536 -< 1601 

Francja 1:197 1011 105« i 1G9S 1337 1845 16S6 i i i 2003 
177 

1992 
: Grecja 15£ 138 103j "370 126 i;so 180 i 

i i 

2003 
177 190 J 

Hiszpania 439 336 XGS>\ 1112 1398 1321 1344 
i 
i i 1487 ! 1596 

j Holandia 1.57 1.2 4 171 i 383' 279 205 "194 i i 249 j 24& 
Jugosławia 3245 41(58! 5287! 0 o o' 9751: 1i0&83 11712 i 10771 i 11101 

J Niemoy 4/ 174*5$ 1:22532 194985 253429 64856 72264 75841' i 83121 
! Portugalia 29 

343 
18 I ' 108 i 03 •-H5 94 I 1 1 * 65 ; 

879 i 
'77 

j Włochy 744 343 « i 1934 907 I 850 j 781 
i 

I 1 1 * 65 ; 
879 i i 3 3 9 « 

3/ Początek produkcji w r*1940 - 226 tys.tony w r«T941 - 1000 tys0ton, w rc1942 - 1800 tys;tonj 
4/ W okresie 1*933 - 1944 produkcja podana w granicach"z r;'1937o Począwszy od ri1 tylko Niemcy 

Zao£odniev' 
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R Q\P A EJ. F T O \i.JL / w tys.ton./ 
— > kl 

L a t a 1929: 
a—s;— 

1932 
» . . 

1938 1943 1948 1949 1950 1.95't 1952 
# » 

Afryka 46: 
2352 Algeria 

Egipt 2^2 2^1 V 226 ! 
0,3 

1285 
0,1 

1886: 
0,5 

2285 
5,4 

2343 23$2 
46: 

2352 
Kar oko Fra.no. — op 3,2 5,0 12^9 39,3 75,7 -IGI 
juneryka PB- ' i - .. * - . i 

2540 >532 Argentyna 1362 1375 2391: 3554 3360 3268 3394: 2540 >532 
Boliwia > / 
Brazylia17 

3 - . 5 - 1:7 • -45 60 £3 80 . -63 Boliwia > / 
Brazylia17 — — .6 19 14 44 90 23-
Chile — -ot, — — . 7 60 97 U 6 
Ekwador 195 227 297 305 338 333 3 47 35S 374 

5454-¡Columbia 2511 2337 25-72 1885 3344 4136 4802 5414 
374 
5454-

f Peru."" 1-777 i 312 Z097 1343 137* 1232 ¿.148 ¿187: i 
Trinidad 1217 1425 2575 3104 291fi 2992 2995 3026 3079/ 
Wenezuela:' 19891 17120 28127 26003 7011.5 69012. 78235 89027 94624: 
Ameryki'PN. 

19891 
' 

• 

Barbados 0,6 0,2 ! 0,3 — — — — — 

Kanada-« , 
\ Kuba" ' 
Meksyk 

144 134 841, 1292 1530 2689 3700 6124 7873 j Kanada-« , 
\ Kuba" ' 
Meksyk 6401 4699 5485 4978 

14,6 
8371 ; 78ł,8 103&5 

1,8 
11052 110$7 

1 Stany Zjedno-
3 8104 252321: 

• • 

*70353 307905 313835 | W V 

GźoiLe 3 8104 107645 , 171:036 203461: 276738 252321: 
• • 

*70353 307905 313835 | 
Aiistralia - ; 

Nowa Gwinea / 
Holenderska ' 

i • / 

262 25a Nowa Gwinea / 
Holenderska ' — — — ; —• 20, 265 262 25a 

http://rcin.org.pl



cL'eoRopa naftowa. 

I 

' 1 
" " " — — ™ — 

! 
' ' "T "Ti i 

L a t a 1929' 1'932 1938 | 1945 1948 1949 
- • , • , • ; 

1950 1951! ! 1952 1 
Az"ia : . 4/ = !ss 1 -67 \ 650 19260' 23461: 26904 i 

' 1 ' 1  
37476 ! 40698 

/ V — 1138 902 1496 1508 1511: 1506 1510 Birma' ??4 971 1035 j • £> 0 © 50 34 73 j 118 j 129 s 
4974 i 5075 1 g^rneo Brytyjski e760 520 707 60G 2688 • 3356. 4122 | 
118 j 129 s 

4974 i 5075 1 Indie " j 207 239 342 376 e 0 0 0 • • a • • 250 • 0» Ińdonezia 5238 5093 7398 6203 4327 5933 6414 7445 8523 Irak 121 . 122 4299 3572 3427 4067 6479 8351 176611. Japonia 278 • 226 351. 246 161. 198 298 336 306: Katar" 7 / ' 
Kuwejt !/ - t . ~ - . „ 100. 1636 2370 3296 Katar" 7 / ' 
Kuwejt !/ 6400 12378 17291: 28327 i 376311 
Pakistan 0/ 
Persja qł, 7 Turcja 

•»0 0 0 e 000 0 » e 58 106 145' 153' 179 Pakistan 0/ 
Persja qł, 7 Turcja 

5311 6549 10359 | 9861 25270 27237 3225$ 16844 1348 
Pakistan 0/ 
Persja qł, 7 Turcja - - " — ' | , . . 2 - 1:4 ' -1-7 - - -13 .22 
M ^ / i 

• 
- • 

ł 
57 72 1104 960- 125© 1500 2 500 

*< 2800 
Francja 74 75 

ł 
57 72 

- • © 52 60 -127 -294 -349 Holandia - , - -
i o,? 495 62 f 705 714 715 Jugosławia 

Włochy 
Niemoy 1 V 

• ® e 6 Q .37 63 110; 148 152 Jugosławia 
Włochy 
Niemoy 1 V 6 11.' -9 9 , -8 -1.8 64 
Jugosławia 
Włochy 
Niemoy 1 V 105 230 552 j 710 635 842 1119 1367 1755 Wielka Brytania 1 * - 0,1 i 115 - 4 4 4 6 4 8 . 4 6 ) 5 6 
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Przypisy do tablicy "Ropa Naftowa^ 

1/ Początek produkcji w r*T94Q: - 0,3 tys«t., w x*X9AA — 0,4 tys;£i:?, w rvtS42 — 
4|3 tys*t<> - 1 

2/ Poózątek produkcji w r£1944 - 2,1' tysŚt.C w r*i94'5 - 1ttT tys;t.,w r ^ W S 
12,6 tysoi^,' w r;; 194S ~ 18,3 tys.ti - . 

3/ Początek produkcji w r* 1947 - 0,2 tys.ti: 
4/ Początek produkoji w r. 1937 - .. ;3 tys«t* 
5/ Początek produkcji w r. 1933 -4 tjfsift̂ , w rf1934 — 39 tys*ti, w r«r*935 - 173 tysit^, w 

r;-1936 - 636: tys..t< i w xi 1-937 - 1065 tys.t., , ^ 
6/ ŁąCziia produkcja Brunei i Sprawaku 
7/ Początek produkcji w r;*1946 - 600 tys.t., w r.1948 - 2200 tysftS $ 
8/ Bardzo duży spadek .produkćji rópy w Persji w latach 1351 i 1952 wywołany został zatar-
t* giem, jaki powstał między rządem perskim a koncernem, angielskim^ konccrn ten po nacjo-nalizacji kopalń ropy nie chciał kupować ani też przewozid ropy perskiej[ na swych stat-

kach-cy^tcinach, chcąc w ten sjąosób zmusić rząd perski do pewnych "ustępstw i odszkodo-
wany -.-.* { 

9/ Początek produkcji w r.1947' - 0,6 tys.t. 
18/ Początek produkcji, w r|t935 - 1 tys.t;,, w r, 1:934 - 5 tys*t#, w r.19'37 - 33 tys^ti 
ti/ Począwszy od r*t194& tylko'Niemcy Zachodnie? 
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G A Z Z I E M N Y /w milionach -m5/ 

L a t a . 1929 1932 1938 j 1.943' i 1348! t9&Ś 195® 1:951 1952 | 
^ r ^ i «r 3 n mi mm m L.—ii. ,— a—i-J - . I ¿,A i r ^ a . f.J „ „ 1 I 
Ameryka PD 

r ..... i . . < ~~ ' - '-1 1 t \ 1 ! ! 
Argentyna? 260 450 491 i 677 6GG i j 664 799 « « e 0 • c | 
Ekwador 6 55 

1//380 | 
. , i 

49 106 j 109 132 152 
I I 

O • . | 

Trinidad 
i. 

* « o e • • • 

55 
1//380 | 

. , i «•» C69| #14 
i 

915 898 892 | 
Wenezuela 3230 i 3205 13319 j 

i 
i 

14066 15766; 
1 

t91*13 20874' S 
Ameryka HI 

13319 j 
i 
i 

1 
i 

Kanada 304 663 947 1254 1659 i 
1248 J 

1712 j 1921 1 2250 2712 j 
Meksyk «• 257 1109 731: 

1659 i 
1248 J 1362 j 1754 2435 i 2649 I 

Stany Zjednoczone 54305 44062 66777 ! 
: i 

99549 1457761 ¡153471 177860 
i 

211170 ! 226672 i 
Azja 

66777 ! 
: i 

1 \ \ 
177860 

i • i i 
Borneo Brytyjskie 

2/ Indonezja / 
• • • • • • 95! « • • 562! 580 754 1038 1094 ! Borneo Brytyjskie 

2/ Indonezja / 417 686 952 ! • • • 369 j 
51 j 

591 621 785 1069 | 
Japonia 29 51. . ! • • • | 45 

369 j 
51 j 58 69 i i 

83 91? j 
Euro-da 

69 i i • ' i 
Austria ^ * • • 

_ _ i 1 54 50 49 49 
Francja - i " | 

46 1 ii ! i 228 ¿4S 
I 

282 276 
Jugosławia 1 2 ; 

2 ; 
- * ... 8 I " 8 15 1*3 14 

liiomoy - S 
. . • I • « • 

! 
• • • 67: i j 

54 68 
I 

77 96 
ocliy 7 ; ! 17 I U 7 J ..249 . .510 .977" ( 1435 

http://rcin.org.pl



Przepisy do tablloy nGaz Ziemny-

1/ Maj - Grudzień, 
2/ Dane przybliżone otrzymane drogą zamiar-y jednostek oiężarx na 
3/ Za lata 1938 - 43 tylko sama Dolna Austria — produkcja w r.i938 
- wynosiła 0,1 m.3 - pooząwszy od r. 1:945 tylko sam Wiedeń /strefy anerykańska 

i "brytyjska/o - . -
4/ Pooząwszy ad tylko Niemoy Zachodnie- w r* 1955 prądukoja wynosiła 

13,5 mil.m 9 w-r® .1936, ~ 22 miiy, w 1(937 — 2i mil.m" jf za lata następne 
aż do r.1944 brak danych^ ^ • ' - ^ 
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I £ L A Z 0 / w tys.ton./ 
v/s.zawartoéci metalu w rudzie. 

1/ ïï latach 1933 - 38 tylko eksport.' 

L a t a 192$ 
L r — - J 

1932 1935 1943 1S4Ö 
L I ™ . 

[ 1951 1952 

i L i ' 

i " ' ! | 
h - - . ' H i 

Algeria 
Laberia 
Uaroko. ü?ranc. 
Haroko ITissp. 
Rodesja" 
Sierra Leone 
Tunesja' 
Zwiazeit 

1190 
_ 

752 
-

• • • 

17 

; 253 

: 
1.16 - ' 

-

107 

11 

! 1655 
--
131 
-

525! 
42/. 

520 | 

• 94 -

» 
. o -

3 3 2 

449 ; 

1021 
.. .. -
137 
545 
'15 
559 
3G0 

699 

1.340 

161 
547 

' o c. c-b 
r 

D O / J . 

384 

. 749 

1361 
- -

147 
563 
•29 ' 
71*1 
413 

717 

1496 
' 119 
247 
574 
'2 6 

S J 5 

4S2 

256 

i 1636 
'458 
299 
572 
'36 
703 
521 

' 1086 
» * ' n r ) w r « " O - p i 1 

¿ w ; , t\ v . u x ' i - t ^ • I 

.. • I . 

• 
1 -

Brasylj* *1/ 

Chile 
Wene ziiela 

j 

1196 157 
e251 
550! 
- I 

551 
"3j 
- '! 

1069 
1682 

- " i 

1284 
1665 

- I 

1.35fr' 
1771 

^ i 

1.637 
1961 
3 0 

1393 
12 6t 

- - -
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2 E L A Z O c.d. 

2/ Począwszy od roku 1949 produkcja Iłowej Finlandii podawana jest łącznie z Kanadą, 
do której to dominium zost-.ło włączone, 

3/ 2 wyłączeniem rud . 

! 
L a t a 1 929 1932 1 93o 1S43 1948 1949 1950 1951 1952 

AMERYKA PN.; • 
1 
J 

Kanada - — - ¿93 667 : i 
N.Funlandia 2, f 789 168 887 284 789 1834 1779 2335 j 2596 — j »• • Kuba 583 37 70 20 16; 5 1 

2335 j 2596 — j »• • 

I£eK:syk j 
Stany Sjedn.3/ 
AUSTRALIA '[ 

76 16 100 138 227 247 286 313 340 I£eK:syk j 
Stany Sjedn.3/ 
AUSTRALIA '[ 

372*6 3082 14322 52127 50Ś91 £3283 49306 60084 50333 
I£eK:syk j 
Stany Sjedn.3/ 
AUSTRALIA '[ • i • * / • •" ' 

Australia 572 36ó 1509 i 1473 i 1356 927 1440 1631 1 7 / 7 

Nora 2.e±anaia -
0 5 i 2,2 i 2.2 / c »• > ś 

-
u y b 

, i 
3 1 ? 1 ? . 

i i , , i 
3 1 ? 1 ? . 30 4 12 • • • • • # • • • • • • • • • • • • 

Filipiny - 564 92 10 207 352 488 655 
Hongkong i - - - - 27 77 73 .i 58 
Indie 1545 1144. 1788 1727 1483 1824 1929 2373 2215 
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Z " L A Z O G» dc 

4/ Począwszy od roku 1946 tylko Korea ołudniowa 
5/ Począwszy od roku 1946 tylko Niemcy Zachodnie 
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3 L A Z 

L a t a 
Norwegia 
Szwajcaria' 
Szwecja 
Wielka Brytania 

Włochy 

1929 i 1232 

4'90- | 
'30 I 

6874 

4028 
360 

245 
'10 j 

2032 ! 
I 

2234 j 
214 

1938 

972 
55 

841 f 

3615 
505 

6/ Włączając w to i rudy żelazo 
7/ Uaksymalna produkcja w Wielkiej 

i wynosiła 552 S tys.'ton/ 

0 c-d'. 
- j 

1243 
-—r-r-f-

205 
108 
6400 

5411 
'423 

1948 1 1949 

192 
45 

8205 

3990 
276 

251 
35 

8 4 Z 5 
. ••. t . 

4086 
' 2 8 2 

1950 i 1:951 
— 4 
230 
27 

6285 

3812 
227 

252 
44-

924? 

4504 
279 

1952 

520 
53 

10200 

4948 
401' 

ytanowe. 
•rytanii przypadała na rok 1241 

http://rcin.org.pl



C H R O M I T / C r 2 O 3 / /w tys.tom metr. / 
wg zawartości chromitu w rudzi® • 

L a t a r r ~ i 
1 9 2 9 

, 

1932 
— 

1938 1943 1948 1 9 4 9 1950 1951 : 1.952 1, 

AFRYKA 
Bgipt 
Rodezja Pd. 
Sierra Leone 
Związek' Fd.Afryłci 
AMERYKA PD.'i ŚR. 
Gw ateiaala" 
Kanada 
Kuba 
Stany Zjedn. 
AUSTRALIA i CCSAIilA 

130,3 

27,2 
— 

0,1 
23,0 

: 0 , 1 

26,0 i 
1.2 

-

• 

7,7 

8,4 

— 

-

0,4 

35,5 

0,51 
I 

91,1 
0,6 
79,4 

0,29 

13,0 
•0,4 

25.0 

! 2,84 
33,1 -

0,38 
140,8 
7,3 
73,4 

0,19 
12,1 
124,0 
59,6 

! 0,23 

0,08 
125,3 
"3,8 

186,0 

0,22 
0,07 

41,3 
1,5 

36,8 i 
5,18 
! 88,̂ 7 
i 

0 , 0 2 

1 4 9 , 5 9,3 

133,7 

0,15 
0,1 

3 r , 5 
0,2 

43,6 • 
6,62 

| 91,t; 

259,6 
5,2 

<-25,0 

0,14 

23,7 
0,2 

41,6 
i 

7,82 
[< 94,© 

i 

2 3 3 , 4 ! 

- •5,6: 
r 246,7 

0,56 

' 28,5 
| 2,9 

43,3 

5,90 
123,5 

244,8 i 
'10,8 
260,5 ! 

! 0,03 

1 22,3 

1 53,0 

5,54 
201,1 

No«?a Kaledonia 
AZJA 
Cypr 
filipiny 

130,3 

27,2 
— 

0,1 
23,0 

: 0 , 1 

26,0 i 
1.2 

-

• 

7,7 

8,4 

— 

-

0,4 

35,5 

0,51 
I 

91,1 
0,6 
79,4 

0,29 

13,0 
•0,4 

25.0 

! 2,84 
33,1 -

0,38 
140,8 
7,3 
73,4 

0,19 
12,1 
124,0 
59,6 

! 0,23 

0,08 
125,3 
"3,8 

186,0 

0,22 
0,07 

41,3 
1,5 

36,8 i 
5,18 
! 88,̂ 7 
i 

0 , 0 2 

1 4 9 , 5 9,3 

133,7 

0,15 
0,1 

3 r , 5 
0,2 

43,6 • 
6,62 

| 91,t; 

259,6 
5,2 

<-25,0 

0,14 

23,7 
0,2 

41,6 
i 

7,82 
[< 94,© 

i 

2 3 3 , 4 ! 

- •5,6: 
r 246,7 

0,56 

' 28,5 
| 2,9 

43,3 

5,90 
123,5 

244,8 i 
'10,8 
260,5 ! 

! 0,03 

1 22,3 

1 53,0 

5,54 
201,1 

http://rcin.org.pl



A 
C H R O n I T 

1/ Do roku 1947 łącznie z Pakistanem # 

c.d 

L a t a 19ZS j 1932 

28,1 j 3,0 

I 1938 ¡1948 1949 1950 1952 
i ..TH 

Indie 1/ 

19ZS j 1932 

28,1 j 3,0 ! 1 I 
22,4! 16,9 11,2 

.i rr(B. 
9,9 8,1 7,7 • • o 

In cio chiny Frar.o. • . . i - -
! 1 I - ... I ... • • • • • • • • • • • • 

Jo^onin 3>3 | 5,7 

! 1 I 
23,7| 26,1 3,9 9,0 : 11,9 14,4 16,4 

Pakistan - - - | -15)6,31 75,7 ! 8,9 8,4 9,0 8,7 8,6 
Turcja 8,1 | 27,6 

- | -15)6,31 75,7 ! 139,© 216,8 191,6 303,8| 394,4 
EUROPA 1 

i 

i 
i 

16,0 6,0 | 
- « - ' 

Grecja 9,3 j 0,6 1 
i 

i 
i 

16,0 6,0 | 0,6 1,4 ! 5,1 10,3 12,9 
13, >: j 

1 

12,8 | • 19,1! « • • 17,0 29,7 i 30, ̂  2S.9 
Portugalią 

13, >: j 

1 
< 

— 0,51 ' 0,07 0,04 0,02 f 0,01 ó , < 

http://rcin.org.pl



N I K I E L / w tys. ton metr./ 
wG zawartości czystego metalu W rudzie „ 

L a t a 1929 1932 j 1938 1943 ¡1948 1949 1950 1951 1952 

AFRYKA 
Zw.Pd.Afryki 
AMERYKA PN._ 
Kanada 
Kul)«. 
Stany Zje&nocżont 
AUSTRALIA i 0C3A1II^ 

50,0 

i' 

j 0,80 
i 
I « . » 

i 
I O#30 
| 0,4 1 _ 1 t 1 

— I " " i 

| 0,04 

13,8 j 95,5 
~ l —' • ! 
0,18 i 0,38 

! 
5,0 i 12,8 

ł 
0,94 I 0,96 9 1 
... 1 0,05 

1 - 1 -1 
0.95 j 1,20 
1,u j 1,2 
- 1 -1 1 l 

f 1 
i 

0,49 

130,6 
2,4 
0,58 | 

-

... 
1,61 

C,97 
0,50 
0, b 
0,7 

0,46 | 

119,5 

0,80 

1,7 
-

-: 

I -
) 

\ -

0,57 

116,7 

0,72 
-

0,84 

1112,2 

0,83 
i 

1,14 

125,1 • • • 

0,69 

1,31 

| 
8,1 1 , 

\ * * 

Iłowa Kaledonia 
AZJA 
x>irma 
JajDonia 
EUROPA 
Finlandia 
Grecja 
ri orwogia 
Szweoja 

50,0 

i' 

j 0,80 
i 
I « . » 

i 
I O#30 
| 0,4 1 _ 1 t 1 

— I " " i 

| 0,04 

13,8 j 95,5 
~ l —' • ! 
0,18 i 0,38 

! 
5,0 i 12,8 

ł 
0,94 I 0,96 9 1 
... 1 0,05 

1 - 1 -1 
0.95 j 1,20 
1,u j 1,2 
- 1 -1 1 l 

f 1 
i 

0,49 

130,6 
2,4 
0,58 | 

-

... 
1,61 

C,97 
0,50 
0, b 
0,7 

0,46 | 

119,5 

0,80 

1,7 
-

-: 

I -
) 

\ -

3,; | 6,3 

- ! ... 
- i -

- i 0,04 
1 
1 ~ _ 1 _ 1 

! - ! 
! i 

10,0 j 15,7 
*«» | . • » 

i ! 1 
0,11 | 0,40 
... j -
- i -i - i -i i 

http://rcin.org.pl



W O L F R A M / w tonach metr. / 

ii a t a 1929 

7/g zawartości koncentratu WO^ w rudzie 
T 

Arami 
A7RIKA PD.-ZACTI. 
Egipt 
Kongo Belgijskie 
Nigeria 
Rodezja Pd. 
' TJgarlda 
Zw.?d.Afryki 
AUEPl".JICA PD. 
Argentyna 
Boliwia 2/ 
Lrazyiia 3/ 
Peru 
AL15RIKA PN, 
Lanada 
leksyk 
Stany Zjednoo®. 

112 

38 
977 

4!>2 

1932 

Z3 

193Ö 

4 
411 

30 
14 
"4 
29 
1^8 
e 1 
76 

738 
1518 

2 
102 

• j 70 
215 | 1675 

1943 1948 1949 

104 
25 
158 
45 

•484 
e 20 
255 

i 

8 
9 

215 
2 
47 

ę 69 
142 

20 
1491 
792 
21 i 

474 
80 

6502 j 2307 

1439 
4141 
875 ! 
433 

! 
371 | 
245 I 

1? 

230 
3 

16 
i e 108 

250 

18 
1526 
352 
272 

114 
39 

1657 

1950 

14 

240 
3 

Y> 

e130 
57 

12 
1476 
434 
310 

129 
40 

2267 

1951 

10 

393 
13 

107 
k 100 

113 

85 
1 631 
605 
393 

1 
195 
3382 

1952 

4137 

85 
13 
605 
14 

234 
e "94 
156 

360 
2^24 
1i3 > 
378 

554 
267 

9 

6 
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W O L F R A H c.d. 

L a t a 1929 1932 1933 1943 1943 1949 1950 1-951 1952 

AUS TRALIA . . . 

Australia • 129 21 715 593 749 723 741 1121 998 
Nowa Zelandia 15 - 31 76 , 16 16 14 21 • 37 

AZJA • 

Birma 890 1637 4095 i 1094 444) 450 938 524 
Indie • • • • e • 8 48 — * 'ń' 2 9 -

Indochiny Francuskie 109 147 327 64 - - , - - — 

Japonia 36 20 179 571 5 12 15 100 288 
- * 4 / 8 37 .1 706 4506 871 913 248 715 2750 
Malaje 324 312 629 87 53 42 • 16 33 47 

*> S jam 12 15 149 1092 297 445 743 873 1058 

EUROPA 
Francja — - 10 60 325 420 265 460 570 
Hiszpania 166 26 140 2625 526 532 510 1212 1534 
Norwegia - - 11 - - ! i - • 7 
Portugalia 179 1831 4201 1764 . 1666 1690 3089 3170 
Szwecja - - 108 174 190 281 217 228 210 
Wielka Brytania 16 1 154 142 20 45 37 ' 25 • • • 

Włochy - - i 2 1 4 2 1 - 3 
, . — I 

1 »Łącznie z terytorium Rcanda-Urundi. 2.3ksporta 3»Dane przybliżone w latach okupacji ja-pońskiej 1942-44 produkcję roczną szacuje się na około 8QCt0 4»Począwszy od 1946r, tylko 
http://rcin.org.pl



«> ¿ fit Ä r w tcaaacfc me trye«5¿7 
w/g asacar rości metalu w rudzi« 
1929 

« M 

Ai yka PlU-S&ca«, 
Kaa*rujŁ Fr&nö<s,/  
kofcso BoifiiJ«27*-
Nigaris 
Hoae«íd Poiude'/ 
-SUÄ«i 1 / # 
Tanganika 
Jgania 
Zwląaafc M,af.ry* 
AJUŁRiaA Pxîc 
ûrrôîj tjrna 
Boliwia 
P#ru 
AUL^TKÀ Pi» c 

Kanada 
à sksyk 
AUSTRAL ÎA . 

«Oc. 
0906 

i 14 

« m 

2 
47081 

5 
2 

63Ö 
44 wö 

ti « 
282 
548 

u O913 

1938 

16? 
"46 

98¿4 
21 

27 i 
1 4 

«¿l'* 
5*2 

1747 
<*/894 
105 

722 253 
217c i W S 

* - A .» 

IS 
197 

17293 
12664 
181 
i 1 

286 
527 

7 65 
40960 

80 

3*3 

<S46 

130t4 
93841 
OC« 
& G G 

17*! 
46' 

77 

© Û © 
09EÖ 
696 5 

© © © 

e <5 « 

478 

272 
37935* 34662 

1* tí 

314 
165 

26C 
364 

1917 ISrto 

951 195^ 

13G£0 13868 
8391 I 8676 

c o o 
• w 

654 

277 
317 U 

COO 

^62 
447 
lofî4 

Pï H . 

V. i * ,  

1 21 
779 

.v" 

246 
3*664 

157 
372 
1584 

14019 
8448 
coo 
0 « & 

§44 
1 "# 2 

910 

269 

o o o 

97 
419 
1655 

4 3 ? 

26 

Ł a ł i 

1 U Á 

«fV¡ *t§t 

http://rcin.org.pl



C I Ñ A c«d 

L a t a 1929 1932 193b 1943 ; li 948 194* 1930 1951 1952 

AZJA 
: Blrca 2712 2957 5026 /600/ 1165 1810 1544 1650 11¿1 
Ind o chiny 642 1017 1625 663 32 40 50 93 ! 160 
Indonezja 36496 -17530 30205 19391 31104 29499 32617 51483 35565 
Japonia 915 1501 2106 1380 120 193 331 441 648 
Kalaj* 73497 29674 44071 26417 45534 55791 58460 58084 57750 
3 Jan 10096 9445 15058 5934 4306 7942 10530 9654 9625 
EUROPA 
Hiszpania 566 37 152 2 0 0 273 461 643 955 745 
liioncy 126 3» 100 6 0 0 158 160 194 261 370 
Portugalia 4 4 0 4 0 0 1069 3131 717 1056 962 1230 /1640/ 
Wielka Brytania 3323 1358 2042 1381 1302 1237 /1000/ /980/ 969 

i tfłocłgr • - 296 164 120 • • 

1 oŁączua produkcja ¿ifrykl Id«rZachodniej$£aineruntt Francuskiego,Rodezji Południowej, 3uael oraz leszcze mniejszych, producentów jak Rodezja Północna, Karokko Francuskie« 
Łlozambik i 3gipt wynosiła w r*1948 355t.fw r.1949 - 337t.,w r.1950 - :>3lt*,w r«19 1 331 to i w r«1952 - 3«9t® 2.Ra«em z terytorium Roanda-Urundi. 3»'i.71ko eksport. 

http://rcin.org.pl



&iQLI3i}jSif /w tonach rotrycza/cii 
w/g zawartości c&talu w rudzi® 

L a t a 19*9 1932 [ 1938 i 943 1S48 
WRMPI 

1949 i 99$ 1991 19521 

AFRYKA 
ia&rcko Franc01^ 1 98 9 m <3fc' «© I 
AMERYKA PDC 

Chll* 
Peru 

cs. 
4 

ot 
111 

660 
89 

532 
a 

956 
2 

969 
1 

1724 
3 

1644 
3 

ajjbrika r»* 
&aaada 
Mele/k 2 / 
Staś/ 2jódnocaon® 1624 

«c 

1103 

3 
483 

13103 

178 
1137 
27972 

83 
OB 

12114 

1 

OB 
A® 

10219 

28 
m 

12918 

104 
m 

17624 

139 

19622 
AU3TRALIA 4B> 3 31 14 2 3 3 1 
AZJA 
Japcnia 
Ker>ea 
Turcja 

ms) 

60 
. i 

I 

% 
215 
41 

84 
463 

1 
19 

«B 
19 

i 
i 

13 53 
5 

86 
11 

http://rcin.org.pl



M 0 1 I B 0 8 I cdv 

\i a t a 1929 | 1932 1938 1943 ; 1943 1949 1990 1951 t*52 

EUROPA • 

Austria 1 11 19 23; 21 
Finlandia 4 / - • - 158 • • • • 

Jugosławia • • • • • a 45 »«0 < • 243 174 308 659 
Norwegia 106 158 462 227 79 71 67 125 128 
i Szwecja • mm 12 1 . 5 j 6 2 • 

Włochy 3 « t 4 9 • • - • • 

1«Produkcja w Maroko Jaszcze w latach 1946 - 47 wynosiła 38 i 3Gt0 ¿«Produkcja molib« 
denu w Meksyku utrzymywała się do r«1947 - I36t« 3 »Począwszy od 1946r« tylko Korea 
Południowa« 40 Maksimum produkoji w Finlandii przypada na r« 1941 - 245t« 

http://rcin.org.pl



V A S A S 

L a t a 1929 1932 1938 1943 1948 1949 1950 1951 1952 

AFRYKA 
Afryka Połuda.-Zachód« 33 32 358 577 187 164 182 393 170 
Rodeeja Tó¿nocna 60 307 374 427 173 153 • 87 43 

AMERYKA PD« > 

Peru 510 • 626 881 511 456 436 449 450 

AMERYKA PN# ! ' f 

Meksyk • • 180 • - « d OB. 

Stany Zjednoczono IFL.FL 105 732 £534 . 0 co. • B'». 

http://rcin.org.pl



M I fi ll ź /w ty«, to»/ 

w/g zawartości rue talu w rud sio 

L a t a 1929 | 1932 
• » • « . W » « « 

1938 } 1 9 4 3 1 9 4 8 } 1 9 4 9 i 1 9 5 0 ! 

1 9 

1 9 5 1 ! 

1 

1 9 5 2 

I i 

1932 
• » • « . W » « « 

1938 } 1 9 4 3 1 9 4 8 } 1 9 4 9 i 1 9 5 0 ! 

1 9 

1 9 5 1 ! 

1 
AJET.YKA i 

1 1 
« ' l ! 

8 1 1 
A f r j r k a Pdo- t f ac fcodnia 1 2 , 6 | 2 , 4 8 , 9 - 8 , 3 9 . 9 1 0 t 7 I 1 1 , 4 | 1 4 , 8 
A n g o l a 
Kongo B e l g i j s k i « 

- } 0 , 3 - 0 , 2 0 , 6 ; i i # o | A « ' c 
A n g o l a 
Kongo B e l g i j s k i « 130,Oj 5 4 , 1 1 2 3 , 9 1 5 6 , 9 1 5 5 , 5 ! i 1 4 1 , 4 j I 1 7 9 * 9 ! 

I 9 
9 , 4 i 

1 9 2 , o j 2 0 5 , 7 
¿ l a roko F r a n c „ 0 , 2 - 0 , 2 0 , 5 1 0 , 4 1 

I 1 7 9 * 9 ! 
I 9 

9 , 4 i 

i 
{ 
a 
i R o d e z j a P ó ł n o c n a 5 , 6 8 8 , 6 2 5 4 , 9 2 5 5 , 0 2 1 7 , 0 ! 1 2 6 5 , 5 ! ! 2 6 0 « 0 i 

i 
{ 
a 
i 

Z w i ą e c k P d . A f r y k i 9 , 0 9 , 4 1 1 , 5 
1 

2 2 , 7 2 9 , 5 ! 2 9 , 5 | 
[ p 3 3 , 2 1 

§ 
3 4 , 2 

AFRYKA PB* 
. o l i w i ą 7 , 2 2 , « 

1 

2 , 9 6 , 0 6 , 6 

\ 1 

i 

1 
§ 

4 , 7 ! 

1 

4 , e j * f 7 
t h i l o 3 2 0 , 6 1 0 3 , 2 3 5 1 , 5 4 9 7 , 1 4 4 5 , 1 | 3 7 1 , 1 3 6 3 , 1 1 3 7 9 , 7 » 4 0 4 , 7 
Ekwador - i - " 0 , 5 i 0 , 7 0 , 5 } i 1 
P o r a r 5 4 , 4 j 2 1 , 5 : | 3 7 , 5 3 3 , 4 1 8 , 1 | 2 8 , 0 5 0 , 3 ] 3 2 , 3 j 

AMBHYKA PU* 
1 
i 
1 

i 
S 
J 

I 
s 

Kanada 
Nowa F u n d l a n d i a 

1 1 2 , 5 j 1 1 2 , 3 

0,95 2 , 2 
I 2 5 9 , 1 

i 8 , 1 

2 6 0 , 9 
5 , 7 

2 1 8 , 4 

4 , 1 
239fO 

8 
2 3 9 , 7 i » 

1 

1 
2 4 4 , 9i 2 3 3 , 8 

Kuba 1 4 , 3 5 , 4 I 1 3 , 4 6 , 4 1 6 , 3 1 7 , 4 2 0 , 4 } 1 9 , 7 f 1 7 , 9 
Mekeyk e o # 6 | 3 5 , 2 

2 1 6 , 0 
4 1 , 9 4 9 , 8 5 9 , 1 5 7 , 2 6 1 , 7 6 7 , 4 ! 5 6 , 5 

S t a n y Z j e d n o c z o n a 9 0 5 , 0 
| 3 5 , 2 

2 1 6 , 0 5 0 6 , 0 } 9 8 9 , 6 
i 

7 5 7 , 3 } 6 8 2 , 9 8 2 4 , 9 } 
i i 1 

8 4 2 , 4 J 
8 

8 3 6 , 7 

http://rcin.org.pl



M I E D Ź o«d« 

L a t a 1929 t922 r 1958 I 943 1948 194* 1950 ~1952 

AHSTRALIA 
« 

13*8 
• 

14,6 20,7 24,7 12,6 
* 

15,1 15t3 16,0 
1 

16,2 

AZJA 
Blrna 4f8 5,4 3C5 © o o 0,2 <s> © O © C C C © © O 

Cypr 5,9 3,3 36,6 0,1 11,4 9,7 15s6 17,7 20¡,3 ! 
Filipiny <s> <ss 4,4 oo© ?,o 7,0 10,4 12,7 13,2 
Formo»a % * I 

r 

Indie 2,8 6,0 6,1 6,9 8,1 8,4 9,2 9,4 « 4 <i> 
Japonia oce 64,0 6 6 , 0 81,0 25,8 32,9 39,3 42 »8 33,6 
Korda 

J Z o.i 0,1 XTC 0,9 0,1 0,1 0.6 
Turcja ' CS» - <33D 2,2 9,7 11,0 11,3 11,7 14 {2 | 23,3 

j EUROPA 
Mi 

-

! Austria 4 / K / 2,1 0,2 O • C • O O 0,9 1,4 • ,7 ,8 2.8 
Finlandia •.7 14,1 22 ,7 20,4 20,5 16,9 20,9 20,3 
Francja 0*6 0,3 0,6 0,2 ! 0,9 0,6 0,9 I °»7 0,6 

1 Hiszpania e t> • 6,5 4,2 5,7 6,5 7,0 7,5 5 
L Jugosławia , . 16*3 . 15,0 45,0 o o 6. 40,5 37,7 43,3 36,9 37,0 

- « 
0 > ~ 

http://rcin.org.pl



M I £ D 2 £»*< 

1o Poc ynając.od 1939r<> produkcja miedzi wytopicie : 
2o Tylko eksport 
3o Od roku 1946 tylko Korea Południowa* w r0 1951 - dane aa okres wrzesioń - grudzień» 
4© W latach 1939 «44 produkcja Austrii podana jest razem z produkcją Niemiec, 
5 o Od roku 1940 zmiana obszaru państwa« 
60 W lataon 1939 - 44 łącznie z Austrią, w latach 1946 - 48 tylko Bizinia, od roku 

1949 Niemcy Zachodnie0 

U t a <929 195¿ 193Ô t943 ! *948 1949 1950 1951 1 1952 

EUROPA Codo 
Niemcy 29,0 3C,7 30,0 24,4 0,4 0,9 1,4 1,7 j 2,4 
Norwegia 19,1 16,7 21 »6 16,2 15,1 14,9 15,6 14,0 15,0 
Portugalia | 0 # 9 0 fi 0 0 O 9 1,0 2,5 2,9 2,6 3,0 2 #8 

1,1 4,5 9,3 17,8 14,8 16,3 16,1 14,4 13,5 
TO cfcy i Oj9 0,4 i 

# 
1,5 2,0 0,4 0,3 0,2. 0,2 0,1 

http://rcin.org.pl



O Ł Ó W w tySotoa/ 

w/s zawartości tretalu w rudzl® r Ł a t a 

lilUKA 
Afr &a doZac oUaj 
il r1 a 
FrauaCc >fryka R6*n k:>w< 
£ongo &19 
'mxoko Frsmoc 
Maroko Elszp0 
rodes a 6 orna 
lun©zja 
Zwląeok Pd<,Af /kl 

rgentyaa 
Boliwia 
Chile 
Peru 

1929 1932 i•1938 | 19*3 m a i 949 i 951 | -<952. Ł a t a 

lilUKA 
Afr &a doZac oUaj 
il r1 a 
FrauaCc >fryka R6*n k:>w< 
£ongo &19 
'mxoko Frsmoc 
Maroko Elszp0 
rodes a 6 orna 
lun©zja 
Zwląeok Pd<,Af /kl 

rgentyaa 
Boliwia 
Chile 
Peru 

¿5,9 
: 9fo 
i / -

3,ej 
• : o 

17,4 
0,1 

3,1 
5, 

"1,2 I 

i 
1 

O 4 ! 

CS 

5,9 
0,1 

2,8 

39 

i'7 2,o 
4,9 
18, 
• V 
0,5 

18,7 
0,1 

2 ,7 
«13,2 j 

0,9 | 
58,0 ; 

-
1 °*4 

3,4 
% 5 
7,0 
<9. 

; 1,3 
2,4 
0,2 

i? ,7 

47,8 

2P,4 
SC, 
ZOL 

0,5 
2 ,6 
• 0,t 
1 2 

2 
0,2 

21,8 
• ,6 
6 2 
48,5 

32,0 
1 V 
0,7 
0 2 

3fft 
e( 
14 
U , 9 
0,2 

826,3 
2,9 

65,4 

i j 

I 

i <9 
48, 
«0 i 
3,9 
9.3 i 
0,6 | 

23,0 
«31,2 j 
3.4 
62, 

• 

39 5 
'9 

2,5 i ; 
6«»" | 
«0,2 
14,2 
21 ,21 
0,9 

?5,4 
«30, j 
7,8 
82,4 

1 55,7 
4,2 
3,1 

83 e6 
«0,4. 
12,8 
23s3 
0,6 

. 22 
• 30,0 
4,0 
98,t 
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O Ł' fi w- - o#d«' 

U tft 1929 
bumm jlb . 

1932 1938 1943 . II ,.... »• J 
— 

1948 •••• 1(pr • 1949 u..».. 1950 1951 1952 

A & E H m PN o i 

...... 
4 i» 

Honduras <su« CS , , 4S «?. 0,1 0,4 0,3 0,4 0,5 
Kanflifle 190*0 201,4 131,7 1 * « 

Nowa FuadlaAdla /11SC> 36,2 31,8 32,9 20,1 144,9 130,3 143,5 149,6 
Keksyk 247,4 137,3 282,4 218*4 193,3 220,8 238,1 225,5 246,0 
Stany Zjednoczone 567,8 265,6 333^4 411,2 354,3 37n9 390,8 352,2 348,4 

AUSTRALIA 191,1 214,0 278,8 209,7 220,4 216,9 223,3 210,4 226,7 

A Z J A •. tś | 

Birm 105*7 80,4 89,0 O O® - 1 1,5 1,1 5,9 5,5 
Filipiny m 0,1 0,5 0,9 0,6 2,3 
Japonia o i 

6,8 12,3 21,i 6,7 9,1 10,9 12,9 17,5 
Korea 0,3 0,4 2,7 20,7 0,3 0,1 • 0,2 
Turcja 5,0 • • 2,6 0,3 0,1 0,4 0,9 

EUROPA • * » j . i 
Austria 7,5 4,8 O*« I o oj» 3,5 4,7 4,6 i 4,9 6,0 
Finlandia 0,2 0,4 P,1 , 0,3 0,2 0,2 0,3 j 0,4 .0,3 

http://rcin.org.pl



O Ł Ó W 0*4« 

lo Począwa / d rc1 ¿49 produkcja No*ej Zuadlandil podana r&zea z &aaadą0 
Zc Od r© 1546 ty ko Korea Pcluazilowa* 
3o V lataofc 1 £39 « 40 ® 1944 rasem z Austrią CzecUesłowacja i część Polski, 

1945 ® 48 tylko Bizonia, poczynając od rd949 Niemcy SachodnlSo 
w latach 

Ł a t a 1 f929 r 19*8 i I 194S *»9 «950 1195* ¡<932 

AURORA Oed© 
• N ' 

Pr «aoja 11,2 3,2 4 ,2 3,3 7,7 <0,1 11,5 10,5 12,5 
Treoja 4,2 6,7 0 < 2,4 4e9 39® 
Hiszpania 96,7 30,3 » « 3 

-

i 32,5 40e8 43«'« 
Jugosławia % 49,6 ! 84,6 O© 0 78,9 «0,0 79,0 
U l w V , 0 i 89,3 107,4 i 40,9 44,8 50*4 31,6 
ferwtgia 0.4 0B» I 0,1 o«4 0,3 0,3 0p2 0,4 0e4 
Portagalla « I 

CS <9 0,6 0,1 n 3 : 1»6 1,9 
Sswaoja 7.0 7,3 8,6 11,4 23,6 23,9 22,7 19,7 
Wio*** Bryt aa a •6,9 33 94 30,2 2,3 2,2 I -3,1 I 4*2 S *oO 
gfłoofay , , , ¿1,6 41,1 19,2 

-

».4 >3 »8 ; 39,4 39,1 39»2 

http://rcin.org.pl



C t * K /w ter/ 

wg» zawartości aetalu w rudzie 

I1 Ł t' t a -'' 
W9 

1943 1948 l"
1 
1943 1950 195Ż \ 

A F Z I T J I 

Afryka Pdo2ach0do 
Algeria 
Fra&Oo Afryka Edwa© 
kongo Belgijskle 
foarok® Fraaoo 
ftddeaja Północna 
S w e a ja 

A H E U K A P o 

Argentyna ^ 
Boliwia V 
Peru 

AKBR/KA PN o 
Kanada 

f Howa Fundląndia. 
. -

I 

<» -13*8 
«9 
O - ' 
1,1 

22,6 
3,8 

/ 

• ¡,4 
12,4 j 

9,5 i 

I 

«9 • 
1,9 
«3» 
5» . 
5» 
M 

0,2 

«r 

OB 

• 

78,1 
. 66,5 

* 

«a 
7,0 
1,5 
5 »9 
2*6 

12,7 
0,4 

15,3! 
• 10,7 
i 14,6 

173,0 
66.9 

JO 
3j0 
0,7 
21,1 
0,3 
17,2 
0,2 

i 19,2 
•21,1 ; 34,3 

277,0 

H 

w 
6,4 
<S> 

46,6 
1,8 

! ¿2,5 
I 2» 4 

12,? 
• 21,11 
58j8 

212,4 
39,3 

1 

i3,<c 

0,4 

2,8 ¿5,2 
3,3 

10,9 
#17,7 
72, 

* 

261 ,5 
I 

r ,9 
7,1 
0,6 

76,3 
I M 

2,9 

! 12,7 
• t°,6 
87 <9 

284,2 

[ 
• 

13,0 
9.4 
0,? 

88,7 
19,5 
23»« 
3.5 

16,4 
•50,9 
Ol ,3 

309, 

13,5 
11,5 
o, 
98,5 
28,4 
23,3 
3,7 

16,0 
•35,6 
120,7 j 

i 
546,6 

i 
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I S ' Oedo 
, • f <anini i<nwo 

Ł a t * Í9¿9 i 9*2 1945 
— , 

1948 ' i 1949- ' 11.950 m i 

AMSRY5A PNo c« o 
- i « 

Meksyk m , o 57 «5 197 ¿ 117 , •»8, ft 2 7p4 
S 7J«da@c«öL3 657, 258,7 458,7 ¡558,1 165 g>5 o100O 

AUSTRALIA • 

Arnstr i a 157,1 223^3 185,7 193,5 184,9 20190 199,5 

A3 A 9 - • « 

Birma 56 : 42« 1 56 7 o© to 3,0 o oo «s» 

Indeofeiny Franco 18,8 3,0 5 O * 

17 ! » ,0 54, 90 {¡9 53,1 44«5 52 „0 ! 64 ?4 87 05 
ICorea*^ 0,8 <rs> 0*6 V 0p? CS «>. i 

! 0 0,5 
TuroJa 6,9 

i 
2*0 17, » 8ç5 0p7 0,1 ! M O OO 

EUROPA - » i \ * 
! 

Austria 4*0 1,6 O O 0 4,6 3,1 3 98 40O I 4,7 6,1 
FJaXan ia 0*4 1»* 056 7,3 7 e8 7«6 6,5 8,4 Î9f;2 
Francja 9,9 1,2 0*1 2,6 ! 6,1 11 »2 12s4 I 1297 ! 14e6 
Ore3ja 5.9 6,9 7,8 o I 2,9 3,2 6,4 8,4 9,1 
, Hiszpania , , . .60,1, 50,0 46« 1 45,4 47,2 52,0 62«4 73,5 86,0 

-
• >G3crr -r»ijr i» . i • «... ¡mrtirWJ-'C 
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C I I & e««U 

I V a t a m s l' 1943 J $948 m d 1950 1951 1952 

STOCPA 
Jugosławia 
ffltaey ^ 
Korwegl! 

* 3ftw$oja 
] Wielka Brytania 
\ « o c h r , , 

4,7 
U 2 , 5 

1,4 

29,9 

87^0 

23.1 
73,3 

24*5 
o , 

32.2 

• 

44,6 
196,4 

7 ,7 
34.6 
11.7 

107,7 

• 

o oo 
297 „5 

4 ,9 
31,4 

4,7 
I .67 ,9 , 

36,7 
28,9 

6 ,3 
35,5 

66^5 

43,9 
57,8 

6,6 
35.2 

es 

74.3 

48,4 
70,2 

<*7 
37,1 

os 

67,0 

44,« 
75,3 

5 ,5 
38,3 

0 , 2 
.102 ,3 
n - r ,.T,m .i 

47.8 
80,7 

5)4 
38.9 

t . T 
112«3 

••«BCOTW 

Wbllea al® sawiara G w a t s a a l i /195© ® O83ty«ot.9195t ® 6f5 tye®t*/ Filipin /1951 
1 t y ® o te/ ora« innych mniej8»y@& produeentdwo . . 
t0 Od To 1943 p rodukc ja cynku wytopionego^ naksyaalna pr^diaksja w latach 1935 • 27§3 tys0 

to 1 1936 «-26,6 tysoto 
20 Pocaątek produkcji w t936r®«=3,0tye®ta,w 1937 ® 6f3 tya«to 
3o Tylko eksport . 
40 Pocaąwszy od r«1949 produkcja fiowej Fundlandll podana rasem z Kanadą0 
5o Pocsąwsey od r»1946 tylko Korea Południowa^ 
63 Produkcja Austrii w rQ 1938 wlącsona do produkcji Niemiec 
To Do produkcji K l e c i e c w latach 1939-43 włącftona produkcja AustriigCsecliosłcwac jijPolskif, 

w To 1948 tylko produkcja Bizonii*» poc&ąwsay r*1949 - produkcja liiesiiec Zachodnich® http://rcin.org.pl



V â * 0 A * W ryg 

w/ «awax olei metalu w radslt 

a a I 1929 ¡1932 938 5 1943 1948 1 1949 1950 S 1952 

AHJfXA t 1 
í « I 

Afryka Fdfijacbodo mt <0» i <» 5 «S OS a* 1 8 1 »o 
¡Ang la <m CSP 1 »* I 0,2 9*3 4 " *3ł I 27,5 
Eg pt W 44,0 1 M 44,0 5,<, I 51,0 
Kongo el i Jskio CO 4 3,7 8¡»9 6, Ô, 35,5 Í 63,9 
Marek* Prano0 6,6 U 9 28,9 , 18*0! 

S i 
i224 ' i 

85,2 98/ 4 6 1 1,4 ! 172,0 
ado*Ja Północna 

Zlot« Wybrzeża 
0,9 

2 1 
49 * 
6 

0,5 ! 
7¿ < 

18*0! 
S i 

i224 ' i 
0,5 

•333 
0,5 

•38 . 
0,4: 

»376 
0,5 j , 

«425 i«41 
Z iąeek P «Afryka 4,3 j 

" ! 

I 238,6 I 97,0, 116,1 332,1. 309,2 j 350,6 

AkSRïfcA PDo ! i 

Bra. ya la et ,6 «10,0 146,9 1 78,7 101,8 86,0 89, 70,4 
Chile S 3 0,? 24,1 10,0 13,8 16,7 18,5 22,2 

MBBYKA PK« , I 
K ba 1 ,0 3,3 8,2 149,4 14,2 28,1 /O,9 92,6 

yk 0,3 0,1 0,1 M 24,C 23,6 14, > 28,5 
48,5 ! 

41,1 
^tany Zjednoczone /27,0/ 77,54 /1!,6/ 68*6 64,2 69,5 

28,5 
48,5 ! 57,2 
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¿ a t a 19*9 I ¡ 19.-2 1938 1943 ! ÍS4# « M 9 
M M M > - -O-^-a 

¡1930 1991 I 

A^ffiAlü 
Australia 
Newa Zelandia 

09î 
O 

t 

a» 

c» 
Oí 4 
0,1 

2,9 
0,3 0,3 0,2 

6,8 
0 

! 

3,6 ! 3,0 
0,2 

AZJA 
Filipiny 
ladle 
ladle r©rtu£alo 
ladeehlixy Fran© © 
Is. onezja 
Jąponla 
Kore 
iialaje 
Turoja 

• 

S3 

475 

«s> 

1 ,0 
5,« 
•=s 

7,4 
0,1 

<S9 

tea 
M 
s 

4,4 
,7 

<s> 

2, 
M i 

432 
4-' 
1,4 
5 1 
26,7 
o,? 
6,8 
0,9 

0,3 
297 

<=» 

0,6 

94,8 
15,8 
O oo 
1,1. 

11 
253 

Ç9 -
CC 

18,6 
CO o 

<M> 

3,3 

1 1 1 
310 *** 

36,3 

0 O 

11,1 

1,9 
4^5 

3,7 
sa 

<=> 

43 7 
•es 

<ss 

5,6 

8,9 
611 
35,6 

os 
' ) 

66,4 
<3E> 

Ci 

24 .7 

»601 
49*0 
O o 0 
o o o 

7*»,9 
2,9 

39,4 

eurcia 
Hiszpania 
, Jugoslawâa .. i 

6,6 
i 

1,0 
0,1 

0,5 
1,3. 

9,9 7,0 
4,3] 

i 

8,1 
4,4 

7,4 
3,6j 5,6 

13,7 

M A'ü A. N o4o 
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* A B G A H o,d< 

'L'ata ' 1929 1952 1938 | 1943 ' MI948 
|C'se>«<MH 
1949 

tbsaw>«e»3 
1950 | 1931 "1952! 

£VXIQ?A e*dc 
/ 

• Of* 5*3 0,1 Q®2 0,3 3,3 4.7 f 
Szwecja 3,2 1.7 2,2 M 1,3 M 1,9 3,1 
Wielka Brytania «3 <3Ł . M | m>, « ! ® <» 

* *Z©chy i 3,6 0 , 1 «5,4 . 'O,* i 7,3 7»* 5 , 2 7 * 7 < 0 , 9 
• i. - mft 

lablioa zawiera dane oparte przeważnie na produkcji rud bogatyeh /e zawarto^! ponad 
30°/o KIL/ 
1« Począwszy od r*1938 tylko eksport * \ 
2© W latach 1928 - 36-tylko eksport 
3o Liczby podane oznaczają Import de StcZjednoczonych s Kuby§ 
4C Począwszy od rd946 tylke Korea Południowa® 
5© Częściowe rudy e zawartości poniiej 30°/i 
6© Zawartość manganu w rudach waha się w granicach ci 15 do 35 Vo« 

http://rcin.org.pl
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